
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.2 del 25.09.2017 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

    All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
    All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi  
    Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  
    Agli Atti  
 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
Titolo del Progetto:  

Sottoazione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: NEL FUTURO CON 

COMPETENZE E APPRENDIMENTI SIGNIFICATIVI     

Azione 10.2.2A - Competenze di base – Progetto: VERSO IL FUTURO CON CORAGGIO CREATIVO 

 

Codice Progetto:  

Sottoazione 10.1.1A -       10.1.1A-FSEPON-PI-2021-47 
Sottoazione 10.2.2A -  10.2.2A-FSEPON-PI- 2021-59 
 
CUP :  
Sottoazione 10.1.1A -      B13D21002260006  
Sottoazione 10.2.2A - B13D21002270006   
 

 

NOMINA DELL’ASSISTENTE AMMINISTRATIVO SIG.RA DE NICOLO MILENA 
COME SUPPORTO CONTABILE PER IL PROGETTO FORMATIVO 

Progetto: NEL FUTURO CON COMPETENZE E APPRENDIMENTI SIGNIFICATIVI 
Progetto: VERSO IL FUTURO CON CORAGGIO CREATIVO 

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi  educativi  volti  al  
potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19  (Apprendimento  e  socialità)  Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
finanziato  con FSE  E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2  e 10.3.1; 

VISTA la propria candidatura n 1054437 – 0009707 del 27/4/2021 – FSE e FDR –  Apprendimento e 
Socialità ; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  88/2021  del  30/6/2021  di  approvazione  del  PON 

mailto:info@istitutoprimolevi.gov.it
http://www.istitutoprimolevi.gov.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it




 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: iisprimolevi@pec.it     

 

Apprendimento e Socialità – Avviso prot. n. A00DGEFID/9707 del 27/04/2021; 
PRESO 
ATTO 

della  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/17355  del  1/6/2021  con  la  quale  sono  state 
pubblicate le graduatorie regionali definitive; 

PRESO 
ATTO 

della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17518 del 4/6/2021 con cui sono stati  
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17664 del 7/6/2021 di formale autorizzazione del  
progetto; 

VISTA la propria determina di assunzione bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
05/07/2021 prot. n. 10086 con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

 

CONSIDERATO 

 

che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto che prevede il 
raggiungimento dei seguenti obiettivi: ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 
e 2021- 2022 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale 
con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a 
promuovere iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e 
degli adulti, nel rispetto delle norme sulle misure di sicurezza anti-Covid vigenti, anche in sinergia con le azioni 
«La Scuola d’estate. Un “ponte” per il nuovo inizio» 

 
 

       Progetto: NEL FUTURO CON COMPETENZE E APPRENDIMENTI SIGNIFICATIVI    

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo autorizzato 

modulo 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-PI-2021-47 
Appartenenza alla comunità 

educante 
€ 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-PI-2021-47 Costruire attivi stili di vita € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-PI-2021-47 SuperAbilità e DisAcrobazie € 6.482,00 
 € 19.446,00 

 

         Progetto: VERSO IL FUTURO CON CORAGGIO CREATIVO 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo autorizzato 

modulo 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Apprendimento dinamico 

della lingua italiana 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Certificazioni linguistiche: PET 

1 corso 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Certificazioni linguistiche: PET 

2 corso 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Certificazioni linguistiche: 

corso FIRST 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 Corso CAD € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 Certificazione ICDL € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Un Nuovo Inizio - competenze 

STEM 1 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Un Nuovo Inizio - competenze 

STEM 2 
€ 6.482,00 

mailto:info@istitutoprimolevi.gov.it
http://www.istitutoprimolevi.gov.it/
mailto:iisprimolevi@pec.it


 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: info@istitutoprimolevi.gov.it - www.istitutoprimolevi.gov.it - Pec: iisprimolevi@pec.it     

 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Un Nuovo Inizio - competenze 

STEM 3 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 Officina micro riparazioni € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 
Un Nuovo Inizio – Competenze 

multilinguistiche 
€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PI-2021-59 I diritti umani nel cinema € 6.482,00 
 € 77.784,00 

 

 

DISPONE 

l’incarico di supporto gestionale alla attuazione del progetto in oggetto : 
Sottoazione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: NEL FUTURO CON 

COMPETENZE E APPRENDIMENTI SIGNIFICATIVI     

Azione 10.2.2A - Competenze di base – Progetto: VERSO IL FUTURO CON CORAGGIO CREATIVO 

Codice Progetto:  

Sottoazione 10.1.1A -       10.1.1A-FSEPON-PI-2021-47 
Sottoazione 10.2.2A -  10.2.2A-FSEPON-PI- 2021-59 
CUP :  
Sottoazione 10.1.1A -      B13D21002260006  
Sottoazione 10.2.2A - B13D21002270006   

 
inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020, all’Assistente Amministrativo sig.ra De Nicolo Milena. 
Tale incarico è inserito nel Piano di Lavoro del Personale ATA a. sc. 2021/2022 adottato dal Dirigente Scolastico con 
Decreto prot. n. 15943 del 03/11/2021 sulla base della Proposta del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
prot. n. 15690 del 29/10/2021. 
 
Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto all’A.A. sig.ra De Nicolo Milena come stabilito 
dal C.C.N.L. 2007 un compenso di € 14,50 lordo dipendente (€ 19,24 omnicomprensivo) per ogni ora effettivamente 
prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica.  
Per i moduli costituenti il progetto si prevede il seguente impegno massimo orario di : 

- per il progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-47 (3 moduli) 20 ore,  pari a Euro 384,8 omnicomprensivi; 
- per il progetto 10.2.2A-FSEPON-PI- 2021-59 (12 moduli) 30 ore, pari a 577,2 omnicomprensivi. 

 
Tutte le attività saranno riportate su apposito foglio presenze si cui annotare, per ogni giornata: data, orario e tipo di 

attività svolta. 

Le predette vanno effettuate oltre il normale orario di servizio.  
Il compenso sarà corrisposto solo a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità degli 
accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei 
pagamenti, indipendenti dalla volontà dell'Istituzione scolastica, potrà essere attribuita a quest’ultima. 
 
Si precisa che il presente incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 
rapporto.  
 

    Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                           (Firmato digitalmente) 

 

mailto:info@istitutoprimolevi.gov.it
http://www.istitutoprimolevi.gov.it/
mailto:iisprimolevi@pec.it

